

# Diætklinikken ApS

Grønnegade 3C, 4000 Roskilde

CVR-nr. 29 21 96 48

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024

Dirigent:

.....  
Lars Fossum Bladt

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Diætlikken ApS
Adresse, postnr. by	Grønnegade 3C, 4000 Roskilde
CVR-nr.	29 21 96 48
Stiftet	27. december 2005
Hjemstedskommune	Roskilde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Fossum Bladt, formand Jesper Høiland Christian Thygesen
Direktion	Lars Adolph Petersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive diætistvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 11.308.463 kr. mod et underskud på 3.843.394 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 9.357.642 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Fortsat drift

I foråret 2024 har ledelsen gennemført en række tiltag med henblik på at gennemføre en solvent nedlukning af virksomhedens drift. Dette har medført, at alle ansættelsesforhold samt lejemålsforpligtelser er opsagt pr. 28. marts 2024. Yderligere er der pr. 1. juni 2024 sket overdragelse af udvalgte aktiver og forpligtelser til en ny ejer. Som følge heraf er Diætklinikken ApS ophørt med at have operationelle aktiviteter.

Ledelsen har efterfølgende indledt forhandlinger med koncernens bankforbindelse om udarbejdelse af en finansieringsplan, som skal dække afviklingsplanens finansieringsbehov. Det forventes at denne er færdigforhandlet i løbet af sommeren 2024. Planen vil danne grundlag for den endelige afvikling af selskabets eksterne gældsforpligtelser.

Selskabets solvente nedlukning er afhængig af at banken godkender finansieringsplanen og stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed jf. finansieringsplanen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er udover ovenstående ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	8.359.683	12.995.244
3	Personaleomkostninger	-18.190.771	-17.650.548
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-207.835	-190.384
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-10.038.923	-4.845.688
	Finansielle indtægter	2	600
4	Finansielle omkostninger	-135.046	-69.325
	<b>Resultat før skat</b>	-10.173.967	-4.914.413
5	Skat af årets resultat	-1.134.496	1.071.019
	<b>Årets resultat</b>	<b>-11.308.463</b>	<b>-3.843.394</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-11.308.463	-3.843.394
		<b>-11.308.463</b>	<b>-3.843.394</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	228.807	48.052
		<u>228.807</u>	<u>48.052</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.057	306.322
	Indretning af lejede lokaler	12.743	35.622
		<u>150.800</u>	<u>341.944</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	20.000	20.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	612.278	674.117
		<u>632.278</u>	<u>694.117</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.011.885</u>	<u>1.084.113</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.562.330	1.608.745
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	285.000
	Udsudte skatteaktiver	0	1.054.720
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	79.776
	Andre tilgodehavender	628.804	338.198
	Periodeafgrænsningsposter	191.658	152.228
		<u>2.382.792</u>	<u>3.518.667</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>127.649</u>	<u>304.999</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.510.441</u>	<u>3.823.666</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.522.326</u>	<u>4.907.779</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-9.482.642	1.825.821
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-9.357.642</u>	<u>1.950.821</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	465.354	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.823.441	583.460
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	306.742	472.646
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.772.548	607.900
	Deposita	15.000	0
	Anden gæld	2.445.155	1.292.952
	Periodeafgrænsningsposter	51.728	0
		<u>12.879.968</u>	<u>2.956.958</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>12.879.968</u>	<u>2.956.958</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>3.522.326</u></u>	<u><u>4.907.779</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	669.215	794.215
Overført via resultatdisponering	0	-3.843.394	-3.843.394
Koncerntilskud	0	5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>1.825.821</b>	<b>1.950.821</b>
Overført via resultatdisponering	0	-11.308.463	-11.308.463
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>-9.482.642</b>	<b>-9.357.642</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Diætklinikken ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Deposita, finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter betalte huslejedeposita vedr. selskabets lejemål.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle- og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og realisationsværdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger består af forudbetalinger af klippekort og lignende ydelser.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

I foråret 2024 har ledelsen gennemført en række tiltag med henblik på at gennemføre en solvent nedlukning af virksomhedens drift. Dette har medført, at alle ansættelsesforhold samt lejemålsforpligtelser er opsagt pr. 28. marts 2024. Yderligere er der pr. 1. juni 2024 sket overdragelse af udvalgte aktiver og forpligtelser til en ny ejer. Som følge heraf er Diætklinikken ApS opført med at have operationelle aktiviteter.

Ledelsen har efterfølgende indledt forhandlinger med koncernens bankforbindelse om udarbejdelse af en finansieringsplan, som skal dække afviklingsplanens finansieringsbehov. Det forventes at denne er færdigforhandlet i løbet af sommeren 2024. Planen vil danne grundlag for den endelige afvikling af selskabets eksterne gældsforpligtelser.

Selskabets solvente nedlukning er afhængig af at banken godkender finansieringsplanen og stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed jf. finansieringsplanen.

Det er for indeværende usikkert, om der kan opnås tilsagn om de begærede lån til finansiering af afviklingsplanen, hvorfor selskabet muligvis ikke vil være i stand til at indfri sine gældsforpligtelser, men det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

kr.	2023	2022
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.566.418	16.543.787
Pensioner	974.268	595.009
Andre omkostninger til social sikring	403.825	355.138
Andre personaleomkostninger	246.260	156.614
	<u>18.190.771</u>	<u>17.650.548</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>47</u>	<u>44</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	102.222	7.900
Andre finansielle omkostninger	32.824	61.425
	<u>135.046</u>	<u>69.325</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.054.720	-1.071.019
Regulering af skat vedrørende tidligere år	79.776	0
	<u>1.134.496</u>	<u>-1.071.019</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	86.250
Tilgange	235.006
Kostpris 31. december 2023	321.256
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	38.198
Afskrivninger	54.251
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	92.449
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>228.807</b>
Afskrives over	5 år

#### 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	1.015.659	114.395	1.130.054
Afgange	-115.766	0	-115.766
Kostpris 31. december 2023	899.893	114.395	1.014.288
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	709.337	78.773	788.110
Afskrivninger	130.705	22.879	153.584
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-78.206	0	-78.206
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	761.836	101.652	863.488
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>138.057</b>	<b>12.743</b>	<b>150.800</b>
Afskrives over	5 år	5 år	

#### 8 Gæld til tilknyttede virksomheder

Der er afgivet henstand på betaling af koncernintern gæld. Henstanden gælder til 30. juni 2025.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Tema 65+ Invest II A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 475 t.kr. i huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 1-6 måneder.

#### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens mellemværende med banker er der stillet virksomhedspant på 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, anlægsaktiver og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 465 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Adolph Petersen

### Direktion

På vegne af: Diætliknikken ApS

Serienummer: 90aa928d-3ef2-4c80-a290-6a61ae481d64

IP: 188.177.xxx.xxx

2024-06-27 15:50:08 UTC



## Lars Fossum Bladt

### Dirigent

På vegne af: Diætliknikken ApS

Serienummer: 9f884a85-d509-47a1-9f74-cb96dada1c14

IP: 80.160.xxx.xxx

2024-06-27 16:22:40 UTC



## Lars Fossum Bladt

### Bestyrelse

På vegne af: Diætliknikken ApS

Serienummer: 9f884a85-d509-47a1-9f74-cb96dada1c14

IP: 80.160.xxx.xxx

2024-06-27 16:22:40 UTC



## Christian Thygesen

### Bestyrelse

På vegne af: Diætliknikken ApS

Serienummer: 1adb8c99-b265-4dfe-a66f-6d8cb214d1b1

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-28 06:28:13 UTC



## Jesper Høiland

### Bestyrelse

På vegne af: Diætliknikken ApS

Serienummer: 2c361dbe-63e5-4006-90e3-3654bc9defa0

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-28 08:18:49 UTC



## Brian Skovhus Jakobsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f4e2f440-6b05-4190-bd8b-9ed44fd2f32e

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-28 10:24:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**